documentara como adenda que debe contar con el refrendo de la Contraloría General
de la Reoública

TERCERA: EL CONTRATISTA ha presentado una Fianza de pago Anticipado
identificada con el número 04-08-951335-O.lNacional De Seguros De Panamá Y
Centroamérica, S.A., por un monto de Treinta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Seis
Balboas Con 60/'100 (gl 39 996.60), la cual corresponde al cien por ciento (100%) del
monto recibido en anttcipo, la cual tendrá una vigencia igual al periodo del contrato, más
un término adicional de treinta (30) días calendarios posteriores a su vencimiento.

El reintegro de la suma dada como anticipo le será descontado al contratista de la

[...]

te descontara al contratisra, el20o/o del valor de la cuenta final presentada,
reintegro del pago anticipado.como

CUARTA: EL CONTRATANTE pagará al CONTRATISTA, por la ejecución de trabajos
terminados que constituya la ejecución de la obra un monto Sub Total de Ciento
Ochenta y Seis Mil Novecientos Balboas Con 00/100 (Bl 186,900.00), más el ITBMS
de Trece Mil Ochenta y Tres Balboas Con 00/100 (B/. 13,083.00), la suma total de

200E50000229, Municipio de chitré, Fondo de Inversión.

Balboas Con 00/100 (B/.
510, Cuenta Bancaria No.

El incumplimiento de las cláusulas pactadas.
La muerte del contratista, en los casos en que debe producir la extinción del

[...]

Este Contrato no podrá ser cedido en todo, ni parcialmente sin la previa
aprobación del CONTRATISTA, cumpliendo las formalidades establecidas en el Texto
Único de la Ley 22 de 27 dejunio de 2006 que regula, la Contratación púbíica y el
Decreto Ejecutivo 40 det 10 de abrit de 2018.

llto Noventa y Nueve Mil Novecientos Ochenta y Tres
,983.00),\ue será cargada a la partida presupuestaria No.

Los pagos a los contratistas se harán de la siguiente manera
. Primer pago cuando ra obra se haya ejecutado en un 30 % o más.. un segundo pago cuando la obra se haya ejecutado en un 70 % o más.
' Y, la inspecciÓn final, cuando la obra se haya terrninado en su totalidad, con Acta

[...]

El contratlsta, para garantizar la ejecucién del proyecto denominado"Acondicionamiento De Vertedero Municipal De Chitré ll Fasá", presento una fianza
de cumplimiento que cubre el Cincuenta por Ciento (50%)del monto total de su propuesra
por un monto de Noventa y Nueve Mil Novecientos Noventa y Un Balboas Con SO/100
(B/. 99,991.50), cuyo número de fianza es 04-18-0951333-0 con la afianzadora Nacional
De Seguros De Panarná rica, S.A., cuya vigencia es de Noventa (90)
dias calendarios. Dicha f cerá en vigor por lis tres (3) años siguientes ala entrega y un año P por vicios redhibitorios a satisfacción del